پس از شیوع تب هموراژیک کریمه-کنگو در کشورهای افغانستان و پاکستان در سال‌های ۱۹۹۸ و ۲۰۰۰ میلادی [۱۳،۱۲]، موارد متعدد بیماری در مناطق مختلف ایران در اوایل سال ۲۰۰۰ میلادی توسط آزمایشگاه پروفیسور swan poel در کشور آفریقای جنوبی به اثبات رسید و پس از آن آزمایشگاه ملی تحقیقات و تشخیص آربوویروسها و تب‌های هموراژیک در اکتبر سال ۲۰۰۰ میلادی (آبان ۱۳۷۹) در انستیتو پاستور ایران پاسخگوی آزمایشگاهی این بیماری گردید [۱۴،۸]. با توجه به شایع ترین راه انتقال در کشور که همانا انتقال از حیوانات و ترشحات حیوانی به انسان بوده است، هدف از این تحقیق بررسی توزیع جغرافیایی حیوانات آلوده در استان اصفهان می‌باشد.

مواد و روش کار